[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.02.2023
	№101

О проведении конкурса муниципальных грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Плавский район в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 31.05.2022 № 856 «О муниципальном гранте социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 8 февраля 2023 года по 20 февраля 2023 года конкурс муниципальных грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Плавский район в 2023 году.
2. Утвердить перечень приоритетных направлений и объемы финансирования социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив, предоставляемых на конкурс муниципальных грантов в 2023 году (Приложение № 1).
3. Создать комиссию по подготовке и проведению конкурса по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального образования Плавский район социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Плавский район в 2023 году и утвердить ее состав по должностям (Приложение № 2).
4. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

5

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Плавский район
от 03.02.2023 №101

Перечень приоритетных направлений и объемы финансирования социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив, предоставляемых на конкурс муниципальных грантов в 2023 году

[bookmark: sub_1101][bookmark: sub_1102]1. Пропаганда здорового образа жизни, развитие физической культуры и спорта – до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
2. Развитие и сохранение семейных традиций, повышение статуса семьи в обществе, укрепление института семьи - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
3. Развитие и поддержка институтов гражданского общества и общественного самоуправления - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
4. Гармонизация межнациональных отношений - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
5. Вовлечение молодежи в занитие творчеством - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
6. Организация занятости, полезного досуга детей и молодежи - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
7. Военно-патриотическое воспитание молодежи - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
8. Сохранение культурно-исторического наследия города - до 200 000 (Двести тысяч) рублей.
___________________

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования Плавский район
от 03.02.2023 №101

Состав комиссии по подготовке и проведению конкурса по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального образования Плавский район социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании Плавский район в 2023 году (по должностям)

глава администрации муниципального образования Плавский район - председатель комиссии
заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации муниципального образования Плавский район - заместитель председателя комиссии
руководитель аппарата – начальник организационного управления администрации муниципального образования Плавский район - секретарь комиссии

Члены комиссии:

заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район, курирующий вопросы социальной политики в администрации муниципального образования Плавский район
начальник сектора по социальным вопросам администрации муниципального образования Плавский район
начальник отдела внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
начальник сектора по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
председатель комитета образования администрации муниципального образования Плавский район
советник отдела внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
директор муниципального казенного чреждения муниципального образования Плавский район «Кризисный центр помощи детям» (по согласованию).
_____________________
image1.png